

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 20 Lutego. Rok 1858.
4 Marea.

№ 60.

Jutro, Śgo Teofila B. 18

Wczorajsza pamiątka wstąpienia na Tron NAJJAŚNIEJSZEGO ALEXANDRA IIgo CESARZA i KRÓLA, obchodzoną tu była z wielką uroczystością i solemnem Nabożeństwem, od rana po Świętych tutejszych wszelkich wyznań. O godz: 9ej, odprawione zostało w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA. Nabożeństwo, celebrowane w obec Prałatów i Kanoników Metropolitalnych, przez Najdostojniejszego JX. Arcy-Biskupa *Pijałkowskiego*, Metropolite. Na Nabożeństwie tem znajdowały się Władze tak Wojskowe jako i Cywilne, oraz Obywatele miasta. Po godz: 10ej, JW. Jenerał-Adjutant *Paniutin*, Zarządzający częścią Cywilną pod nieobecność JO Xiecia NAMIESTNIKA Królestwa, przyjmował w pałacu *Brühlowskim* powinszowania, składane przez wyższe Duchowieństwo, Członków Rady Administracyjnej Królestwa, Senatorów, Jenerałów, Członków Senatu, Naczelników w Władz, Wojskowych, Urzędników wszelnych stopni i Obywatelstwo. O godz: 11tej, JW. Jenerał-Adjutant *Paniutin*, udał się do Kościoła Katedralnego Prawosławnego N. TRÓJCY, gdzie odprawione zostało uroczyste Nabożeństwo, celebrowane przez Najprzewielebniejszego *Arseniusza*, Arcy-Biskupa Warszawskiego i Nowogeorgiewskiego, w asystencji Prałatów i liczne-go Duchowieństwa Prawosławnego. Na tem Nabożeństwie obecne były znakomite Wojskowe i Cywilne Osoby, składające poprzednio powinszowania Jenerał-Adjutowi *Paniutinowi*. Przy zaintonowaniu Hymnu Śgo *AMBROŻEGO*, działa *Cytadeli Alexandrowskiej* zagrzmiały salwami. Jednocześnie odpowiednie Nabożeństwa odprawiono w innych Świętych, jako też i w Kaplicach miejscowych Instytutu Szlacheckiego. W Kościele Parafjalnym XX. Bazylianów, celebrował W. JX. *Boniewski*. Również odprawiono Nabożeństwa w Kościołach Ewangelickich: Augsburgskim i Reformowanym. Przyjmująca w Nabożeństwach udział młodzież szkolna, wykonała w czasie tychże, różne pienia religijne. Uczniowie Gimnazjum Realnego, łącznie z uczniami Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Królewskiej, w Kościele PP. Wizytek, w czasie Nabożeństwa odśpiewali Mszę utworu J. *Elsnera*, TE DEUM J. *Stefaniego*, pod kierunkiem *Skapczyńskiego*; Szkoły Powiatowej 2ej, na Nowym-Swiecie, Uczniowie tejże szkoły pod kierunkiem swego Nauczyciela J. K. *Chwaliboga*, odśpiewali Mszę tegoż kompozycji bez organu na głosy, nadto Hymn Toma: *Nideckiego*, TE DEUM *Stefaniego*; Wszystkie te pienia, zakończone zostały odśpiewaniem Hymnu *Lwowa*: BOŻE CESARZA *chroni*. O godz: 6ej, przedstawiono w Teatrze Wielkim bezpłatne widowisko, a wieczorem całe miasto zajaśniało rzesistą illuminacją.

JW. Wice-Admirał *von Schantz*, Naczelnik 1szej dywizji floty, wyjechał do Petersburga.

JW. Jenerał Lejtnant *Stachowicz*, wyjechał do Brześcia Litewskiego.

Jutro, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. Teresy z Klimowiczów *Boczowskiej*, odbędzie się żałobne Na-

bożeństwo w Kościele Śgo ALEXANDRA, o godzinie 10tej z rana; na które, pozostali Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w 2gą smutną rocznicę skonu ś. p. Wincentego *Choromańskiego*, Rady Dworu, Pomocnika Administratora Xięstwa Łowickiego, odprawioną będzie za spokój Jego duszy, Wotywa żałobna o godz: 8^{1/2} z rana, w Kościele Śgo ALEXANDRA; na którą, Zięć i Córka, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Dnia 6go b. m., to jest w Sobotę, jako w czwartą rocznicę, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatów, za duszę ś. p. Konstantego *Naskiego*, b. Oficera b. W. P.; na które, pozostała Zona, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro o godz: 11tej z rana, w Kościele XX. Kapucynów odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. *Wojciecha Prendowskiego*, b. Pułkownika b. W. P., Członka Kommissji Umorzenia Długu Krajowego; na które, pozostała Wdowa, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, zaprasza.

W Radomiu dnia 15go Lutego r. b., smutny odgłos Kościelnych dzwonów, nader bolesną rozniósł wiadomość o niespodzianym skonie ś. p. *Krystyny z Kudlickich*, Żony Rady Dworu Korola *Dąbrowskiego*, Rady Rządu Gubernajnego, Wydziału Administracyjnego, która szlachetnemi duszy i serca przymiotami ozdobiona, znała swe powołanie, i dla tego jako Córka, Zona i Matka godnie takowemu odpowiedziała. Jej miłość oparta na poświęceniu się dla męża i dzieci, zjednała ten szacunek, który Jej okazano przez żal ogólny, przez tłumnie nieproszone ani naznaczone zebranie się dla oddania ostatniej Chrześcijańskiej posługi; jako też przez skwapliwe oddanie ramion do przeniesienia szanownych zwłok na wieczny spoczynek, aż do zaciśnięcia grobu, gdzie przewodniczył licznemu Duchowieństwu z całej okolicy zebranemu, Kanonik Katedralny Diecezji Sandomierskiej X. *Michał Kobierski*, Proboszcz Radomski. Kanonik X. *Jan Kłoczkowski*, Proboszcz z Jedlińska, widząc ciężki smutek licznego w poważnych szatach żałoby rodzeństwa, zabrał głos na mównicy ku pocieszeniu stroskanych przez słowo nadziei i wiary. Przebiegł ś. p. *Krystyny Dąbrowskiej* enotliwy żywot przez lat 38, i skreślił wymownie ostatnie chwile Matki Chrześcijanki, która z całą przytomnością umysłu, z uśmiechem wiary, ze słowem pokoju, z otwartą ręką i sercem, kreśliła znak odkupienia po nad głowami, kornie nachylonemi przy łożu boleści, dziewięciorga dzieci, i dawała im przestrogi, dopóki zimna śmierć nie zawarła tych ust, co tak szczerze uwielbiały BOGA, według zasad enotliwych przodków naszych. Te z serca mojego wyjęte wyrazy kreślę z prawdziwym żalem, jako przyjaciel, który szczerze podzielał wesołość Rodziców *Hilarego i Felicji*, gdy im się w Kielcach urodziła ś. p. *Krystyna*. — B.

Jutro wieczorem, jak donieśliśmy, zabawa muzyczna w Sali Resursy Nowej, na dochód Gminy Ewangicko-Augsburgskiej.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, utrzymywało w m. Styczniu r. b., w Domach Instytutowych w średnim przecięciu dziennie, starców i kalek obojej płci 313, których koszt żywienia wynosił rs. 609 k. 95¹/₂; sierot obojej płci 171, a koszt żywienia tychże rs. 276 k. 53¹/₂; do 7miesiąca Sal Ochron uczęszczało z przecięcia dziennie dzieci obojej płci 279, których utrzymanie kosztowało rsr. 76 kop: 2; na obiadach 5cio-groszowymi zwanymi, było dziennie 74 osób; z tych na koszt JO. Xcia NAMIESTNIKA osób 36; sporządzenie zaś wszystkich obiadów kosztowało rs. 129 kop: 81; na zupełną *Rumfordzką* uczęszczało dziennie osób 158, a koszt sporządzenia tejże wynosił rs. 78 k. 46¹/₂; Ubogim na mieście udzieliło Towarzystwo wsparcia następujące: pieniężne stałe od kop: 90 do rs. 1 k. 50, osobom 50, razem rs. 52 k. 35; jednorazowy zasiłek po k: 37¹/₂ osobom 195, razem rs. 73 kop: 12¹/₂; takż zasiłek od rs. 1 do rs. 6 osobom 9, razem rs. 15; w lekarstwach osobom 159; w drzewie osobom 225 po jednej sztuce klasy IIIciej za rs. 256 kop: 50. W ogóle zatem żywno i wsparło osób 1,633; a ogólny koszt samej żywności, wynosił rubli sr. 1,170 k. 78¹/₂. — W ciągu t. m., w Instytucie Warsz. Tow. Dobroczynności, zmarli ubodzy: Wincenty *Tokarski* lat 81, Sebastian *Malesiński* lat 68, Franciszka *Rybińska* lat 72, Józefa *Matuszewska* lat 68, i Anna *Szklarska* lat 60 liczący.

Dnia 27 Stycznia r. b., zmarł w zamku swym Polanigis, (w departamencie Sekwany), autor znanej gramatyki francuzkiej, *Chapsal*. Gramatyka francuzka *Noela* i *Chapsala* w tłumaczeniu polskiem, bardzo jest u nas upowszechnioną. Liczne mamy jej wydania, i tak: Krótki zbiór tejże w przekładzie *Filsjean*, wyszedł w Wilnie w r. 1834. Gramatyka taż przepolszczona przez *A. J.*, w r. 1836 drukowaną była w Warszawie, z dodaniem zdań. Następnie taż gramatykę powiększona przez *P. Parvez*, ukazała się w 5—6 wydaniach w latach 1836—1841, 1846 i t. d.; nakoniec wyszła także w r. 1845 z zadaniami ułożonemi przez autora Nowej metody, i w r. z. drugiego doczekała się wydania.

W Nr 48 *Kurjera*, pod rubryką *Francja*, donieśliśmy o śmierci najpierwszego basisty *Ludwika Lablasza*. Artysta ten urodził się w Neapolu d. 6 Grudnia 1794 r. umarł 23 Stycznia r. b. w temże mieście. Ojciec jego był kupcem w Marsylii, zkąd przesiedlił się do Neapolu. *Ludwik* uczył się muzyki w Konserwatorjum rodzinnego miasta, lecz leniwy z razu, później dopiero znakomite czynił postępy. W 18m roku życia wystąpił w teatrze *San-Carlo*. Basowy głos *Lablasza* silny i giętki, do ostatnich chwil życia nieodstępował go, ogromna tylko otyłość przeszkadzała mu na scenie, dla tego, jak nam opowiadano rolę np. *Bartola* w *Cyruliku* grywał już później, siedzący. Jedną z córek *Lablasza*, poszła za mąż za głośnego fortepjanistę *Thalberga*. *Lablasz* był spółczesnym *Pani Pasta* i *Rubiniego*, pierwsza występowała w Warszawie w r. 1840, dotąd żyje w Willi swojej nad jeziorem *Como*, drugi zmarł już występował także w Warszawie w r. 1844; *Lablasz* na scenie naszej nie widzieliśmy, ale parę razy znajdował się w mieście tutejszym.

Szanowny Panie Redaktorze! Dążność pisma, którego szanowny Pan tak zacnym jesteś kierownikiem, upoważnia do wszelkich bezimiennych odezów, mających

na celu rozbudzenia iskrzy uczucia względem bliźnich opłakaną nędzą dotkniętych. Przez lat kilkanaście stały prenumeratorem *Kurjera*, przekonałem się, jak dobroczynny wywierają skutek, słowa ciepłym miłosierdzia ogrzane, a później w kolumnach Twoego pisma gościnnie pomieszczone. Dziś więc i mnie pozwól Panie Redaktorze posłużyć się organem Twoego pisma, aby w sercach rozpamiętywaniem mąk CHRYSTUSOWYCH ucznionych, rozbudzić CHRYSTUSOWĄ litość nad osobą brzemieniem nędzy dotkniętą. Niech ta odezwa szlachetnej Twojej opiece oddana, powie zamożnym matkom, do łona których tuła się biedni, że niejaka *Golanowska*, wdowa po Strażniku, mieszkająca na rogu ulicy *Krochmalnej* i *Waliców*, w suterynach domu pod Nr 1006 w drugim podwórzu, przez lat kilka bez obcej prawie pomocy wypielegnowała, i ofiarą własnego życia, wykarmiła czworo ładnych dzieci, że dzisiaj ta nieszczęśliwa matka w dogodniejszych warunkach życia wychowana, upada już prawie pod ciężarem nadludzkiej kilkuletniej pracy, a serce matczyne krwawi się na myśl niedostatku, który już wciska się w ich progi. **

Kiegiarnia *P. F. Zawadzkiego i Weckiego*, przy ulicy Krak.-Przedm.; dom PP. *Wizytek* Nr. 389, wprost *Saskiego Placu*, otrzymała następujące nowości literackie: *Narzędzia i Machiny Rolnicze*, uznane za najpraktyczniejsze, a mianowicie te, które w własnej wyrobieniu fabryce, dla użytku gospodarzy wiejskich, opisał i rycynami objaśnił *H. Cegielski*, rs. 3; *Poszukiwania do Historji Rolnictwa Krajowego*, przez *Edmunda Stawiskiego*, rs. 1 k. 50; *Listy*, o właściwym u nas stanowisku *Kwestji Włościańskiej*, przez *Wł. G.*, k. 30; *O Rolnictwie i Ekonomji Wiejskiej*, we *Francji, Belgji, Holandji* i *Szwajcarii*, przez *Henryka Kolman*, przełożył z angielskiego *Stanisław Zdzitowiecki*, rs. 1 kop: 50; *Poradnik Weterynarji Gospodarczej*, czyli nauka dochodzenia przyczyn i leczenia chorób zwierząt domowych dla użytku ziemian i lubowników koni, wraz z atlasem złożonym z 12tu tablic, przez *J. H. Lewandowskiego*, rs. 2 k. 25; *Jarmark w Dąbrowej*, w 3ch obrazkach, przez *W. Wielogłowski*, k. 40; *Obrazy z Pisma Śgo*, przez *Lud. Niemojewskiego*, rs. 1 k. 80; *Obrazy i Charaktery* z pierwszej połowy XIX wieku, *Stanisława Hr. Kossakowskiego*, obraz pierwszy: *Stara Panna*, czyli intryga wiejska, Komedja w 1ym akcie k. 55; *Advitamentum Brevari*, k. 22¹/₂; *De Conradi Ducis Masoviae*, atque ordinis Cruciferorum, prima mutuae conditione, scripist *Joannes Nepumocenus Romanowski*, k. 65.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Ptu Olkuskiego. — W mieście *Olkuszu* na korzyść Szpitala *Sgo Błażeja*, dane były w dniach: 4 (16) Stycznia i 25 Stycz: (6 Lutego) r. b. dwa bale, z których drugi poprzedziła loterja fantowa. Licznie zebrani Obywatela pojmujący cel powyższych zabaw w połączeniu z miejscowymi Urzędnikami, utworzyli grono osób, które w rezultacie po odrzuceniu wszelkich wydatków, przyniosło li czysto z balów na korzyść pomienionego Szpitala fundusz rs. 108 k. 91. Co zaś do loterji fantowej, ta przewyższyła wszelkie oczekiwania, uproszone bowiem *Damy tutejszego Powiatu*, jakoto: *JJWW.* i *WW.* *Romanja* *Hrabina Mycielska*, *Ewa Siemińska*, *Ludwika Byszevska*, *Józefa Ślaska*, *Anna Bukowska*, *Adelajda de Po-*

łini i Anna Królikowska, zająwszy się z szczególną troskliwością zbieraniem fantów, zgromadziły takowych sztuk 600, które odznaczając się doborem i wartością, po wylosowaniu przyniosły czystego dochodu rs. 300. Dochód więc ten połączony z nadesłaną na ręce W. Bukowskiej gotowizną rs. 75 i dochodem z balsów, uformował cyfrę rs. 483 k. 91 i ten na powiększenie funduszów rzeczonoego Szpitala do kassy szpitalnej wpłynął. Tak znakomicie zebrany fundusz przypisać należy wyłącznie zaopiekowaniu się Dam powyżej wyrażonych, które przejęte uczuciami dla dobra ludzkości, nieszczęśliwych i wpływów swoich na osiągnięcie zamierzonego celu. Wam więc zacne Panie w imieniu tych nieszczęśliwych, którym przez wasz udział nie jedna łza otarta zostanie i błogosławieństwo z głębi ich serca dobiedzie, Rada Opiekunicza składa najczulsze podziękowanie z najwyższą prośbą, aby i nadal w przyjętym charakterze Opiekunek z tą jak dotąd gorliwością, wytrwać raczyły. — Opiekun Przewodzący, J. Poleski. Sekr: Rady, J. Wójcicki.

Xięgarnia G. Glücksberga, przy ulicy Miodowej pod filarami, otrzymała: nowo wydany w Paryżu dokładny *Słownik polsko-włoski i włosko-polski*, czerpany z najlepszych źródeł krajowych i obcych, przez Autora Słownika Angielskiego, 2 tomy w 8ce; cena rs. 7 k. 50, i nowe wydanie *Słowników polsko-francuzkiego i francuzko-polskiego*. Całe dzieło stanowić będzie dwa tomy w dużej 8ce w cztery kolumny, i wyjdzie w 6ciu miesięcznych 12to-arkuszowych zeszytach; zeszyt 1 i 2 już opuścił prasę. Prenumerata na całe dzieło rs. 8.

Wynikłe ze sprzeczki od B. C. Z. kop: 15, złożono w Redakcji *Kurjera* dla wdowy *Zacharskiej*. — Od *Pelagji* rs. 1 dla Piotra *Nowińskiego* pod Nr 318; rs. 1 dla starca *Zak*: pod Nr 147, i rs. 1 dla wdowy *Brusiewiczowej* z 5ciorgiem dzieci. — Od W. R. rs. 1 dla Piotra *Nowińskiego*. — Od Q. X. rs. 1 kop: 50, dla starców i kalek pod opieką Warsz. Tow. Dobroczyńności zostających. — Od M. P. rs. 1 dla starca *Zak*: pod Nrem 147, i rs. 2 dla małżeństwa pod Nrem 1614.

Aux belles Varsoviennes, La reine du Bal, Mazurka na fortepian przez R. *Mączynskiego*; cena kop: 30; i *Bronisława-Polka*, na fortepian, przez Ch. *Schultz*; cena kop: 15; wyszły nakładem litografji J. *Müller*, przy ulicy Senatorskiej N° 467b, wprost Kościoła XX. Reformatów, i są do nabycia we wszystkich składach nót muzycznych w Warszawie i w teje litografji; na prowincji zaś: u *Artza* w Lublinie i *Hrubieszowie* i u *Orgelbranda* w Wilnie.

Z wielu stron dochodzi mnie pogłoska, że dom nowy *W. Jeziorańskiego*, przy ulicy Królewskiej, naprzeciwko Rządowego składu żelaza, pod moim kierunkiem wznoszony, kosztuje dotąd 22,500 rs. (150,000 zł.) nad anszlag. Przekroczenie summy anszlagowej jest wtenczas, gdy w miejsce wydatku mniejszego na rzecz górnca lub mniejszą, przeznaczają się z wiedzą i wolą właściciela wydatek większy na rzecz odpowiednią; summa więc rs. 22,500 nadanszlagowa, tem bardziej przy budowie gmachu do której wyrobiono przeszło 2 $\frac{1}{2}$ miliona sztuk cegły, chociaż uderzająca, nieprzedstawiałaby jeszcze nie nadzwyczajnego. Gdy jednakże wieść o której mowa, jest zupełnie fałszywą, bo właściciel przystępując do budowy, wcale anszlaga nie żądał, i oprócz małej części frontowej przed kilkunastu laty anszlagowanej,

na gmach caży, wcale anszlaga nie było, gdy zwręcznie jak zdaje się w złych zamiarach pogłoska taka została w obieg puszczoneą, uważam za stosowne uwiadomić o tem Publiczność, aby ukarać fałsz, a interesowanym istotną odskłonić prawdę. — J. *Ankiewicz*, Bud.

Xięgarnia Karola *Bernstejna*, przy ulicy Miodowej Nr 483, otrzymała następujące nowości: *Aibertrandy: Kazania i Nauki*, 1 tom in 8°, rs. 2 kop: 25. *Dmochowski F. S.: Powieści Belgijskie z życia rodzinnego*, 2 tomy, rs. 2 kop: 40. *Nabożeństwo Codzienne*, wydanie 2gie w Poznaniu, kop: 75. *Pięćdziesiąt homilji Śgo AUGUSTYNA*, 1 tom, rs. 1 kop: 50. *Smigielska: Nie zawsze ten zbiera kto sieje*, powieść, 1 tom, kop: 60. *Wielka gra towarzyska Historji Polskiej*, w futerale rs: 1. *Wszystko dla PANA JEZUSA, czyli łatwe drogi do miłości Bożej*, 1 tom, kop: 45.

Od niejakiego czasu, przybył z Paryża Pan *Jolivet*, Jubiler, i otworzył tymczasowię pracownię swoją w domu przechodnim *Roetzlera* na 3m pięttrze. Rozumie się, że może nikt, a przynajmniej bardzo mało osób, może wiedzieć o tem, a jednakże jest to pracownik, na którego warto aby Publiczność zwróciła uwagę. Kilka robót jego jubilerskich już to brosz, już bransolet i spilek, które mieliśmy sposobność oglądać, zajęły nas nadzwyczaj, zarówno pod względem gustu jakoteż delikatności ich wykończenia, a nawet mówią sprawiedliwie i ceny. Sliczna bowiem broszka w kształcie spilkki, wyobrażająca różę z pączkami i listkami, wyrobionemi z koralu, ocenioną np. była rs. 15. Pewni jesteśmy że po przekonaniu się o tem której z Czytelniczek lub Czytelników, wiadomość ta nasza niezawodnie pożyteczną się stanie.

Z pomiędzy licznych a rozwijających się coraz bardziej fabryk w Warszawie, godną także jest wzmianki i fabryka wyrobów chemicznych Pana *Hirschensfelda*, utrzymująca dwa składy w Warszawie. Pierwszy od lat wielu obok P. P. *Kanoniczek* przy Senatorskiej ulicy, drugi niedawno otwarty w domu Hr. *And: Zamoyskiego* na Nowym-Świecie. Z mnóstwa zaś owych, a zupełnie praktycznych i niezbędnych wyrobów, czy to do rozniecania ognia, czy do innych potrzeb służących, zasługują na wzmiankę: woda kolońska wybornego gatunku, kadzidła płynne i stałe, papierki woniejące za rozgrzaniem tychże nad samowarem lub lampą, etc. Ale po co mamy tu wszystkie wliczać, dość jest zajrzeć do którego z tych składów, a o wszystkim naocznie przekonać się będzie można.

W ciągu Stycznia r. b., przejechało Drogą Żelazną Carsko-Sielską 47,175 passażerów, a dochód zład osiągnięty wynosi rs. 13,739 kop: 99.

W przyszłym tygodniu, to jest dnia 9go i 10go b. m., odbędzie się ciągnięcie 2ej klasy 91ej loterji Królestwa Polskiego. Kto więc dotąd nie wykupił jeszcze losów, przypominamy mu o tem.

We Włoszech narzekania są powszechne na teraźniejszą zimę, która tam dobrze daje się we znaki. Ziomkowie nasi, tamże przebywający, zmuszeni wraz z krajowcami, obywać się bez pieców, wdychają do naszego klimatu. Śmieszna jest rzeczą (pisze jeden z nich), patrzeć na nas, jak w domu siedziemy w płaszczach i kapeluszach na głowie, a kłębami idąca para z ust w pokoju, nierobi podziwu.

W Niedzielę, w Kościele XX. Dominikanów, przypada doroczna Uroczystość Śgo TOMASZA z Akwinu, Doktora Kościoła BOŻEGO, Zakonu Kaznodziejskiego, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Processjami i Odpustem zupełnym, dla pożytku dusznego wiernych Chrystusowych.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał Iłina Gawryła, Registratora Kollegjalnego; tudzież Marcelę Głowackiego, b. Sekretarza miasta Piątka, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub Nra obecnych swych zamieszkań wskazali.

Józef Bechon, b. Pułkownik b. Wojsk Polskich, mając wieku lat 75, rozstał się z tym światem wczoraj. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację ciała, jutro, to jest w Piątek, o godzinie 3ej z południa, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski odbyć się mając.

W dniu wczorajszym, z powodu Uroczystości Wstąpienia na Tron NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA IIgo, odbytem zostało w Szkole Rabinów Nabożeństwo, wśród którego Dyrektor stosowną do uczynów miał przemowę; poczem chór szkolny odśpiewał Hymn Lwowa.

Idąc za popędem serca i uczuć wdzięczności, skreślałam te kilka wyrazów. Złożona ciężką chorobą, która mi nieomylny skon wróżyła, doznałam w Pannie Marjanie G., Siostrze Zakonnej Śgo DUCHA, czulej macierzyńskiej opieki i troskliwości, a przy niezmordowanych Jej staraniach, za łaską BOGA wróciłam do zdrowia. Odrodzenie się zatem i prawie nowe życie winnam Ci nieoszaczowana Panno, za co obok dozgonnej wdzięczności, przy każdej modlitwie, gorące modły zanosić będę do STWÓRCY o ciągłe zdrowie i najlepsze powodzenie dla nieocenionej Opiekunki mojej.—R..... St.....

W xiegarni M. Frühlinga, przy rogu ul: Żabiej i Senatorskiej, w domu Hra: Zamoyskiego Nr 472, przyjmuje prenumeratę po rs. 1 k. 50 miesięcznie, na dzieło p. t. *Królowie Polscy*, rysowane p. Alex: Lessera, jako też na dzieło p. n. Arcy-Biskupi Gnieźnieńscy. W powyższej xiegarni są do nabycia następujące dzieła: *Guibert: Dictionnaire Geographique et statistique*, rs. 10. *Tastu: Education Maternelle*, rs. 3 k. 60. *Guerin: Elements de Chirurgie operatorie*, rs. 4. *Boiste: Dictionnaire universel*, rs. 10. *Pharmacopoea Universalis*, rs. 6 k. 75. *Balbi: Abregé de Geographie*, rs. 6 k. 75 wraz z Atlasem.

Przypominamy amatorom dobrego pieczywa, iż w sklepach P. Augusta Gerlach, to jest wprost Kościoła Śgo KRZYŻA, wprost ulicy Śto-Krzyżkiej, oraz w własnym domu przy ulicy Hożej, dostać można chleba dobrze wypieczonego po cenie taxowej. Chleb Petersburski, dwa funty kop. 7¹/₂; chleb Angielski; chleb znany anyżowy, z mąki najlepszej Warszawskiej mątowej; rogałe postne z makiem i z solą; zaś rogałe i inne ciasta maślane, jak bułeczki Wiedeńskie świeże, dwa razy dziennie są wypiekane rano i po południu, pomiędzy godziną 3cią a 4tą.

Już niektórzy z Artystów tutejszych malarzy, wystali swe prace na wystawę sztuk pięknych w Krakowie; z tych P. F. Kostrzewski, wystął polowanie na dzika; a Pan Szermentowski krajobraz, przedstawiający Nadbużań-

skie okolice. Prócz tego, Artysta ten wykończył piękny obrazek chłopka ciągnącego na wózku drzewo z lasu, i takowy widzieć można w składzie P. Hirszla. Nadto, z pracowni P. Brodowskiego, wyszedł w tych dniach obraz dość obszernych rozmiarów, przedstawiający jednego z Warszawian na dzielnym jego koniu, za którym leci ulubiony jego wyżek. Koń, jeździec, a po-za niemi widok okolicy wiejskiej, wybornie oddane. Obraz ten już znajduje się u właściciela jego, przy ulicy Miodowej. P. Święcki rzeźbiarz, wysłał także do Krakowa, wykończoną przez siebie statwę, która znajdowała się na wystawie u P. Bajera, właściciela zakładu fotograficznego na Krak:-Przed: wprost placu Saskiego. Statua ta, przedstawia Mickiewicza, w stojącej podstawie.

Xiegarnia L. Drwalewskiego, przy ulicy Krak:-Przed: w pałacu JW. Hr: Potockiego, N° 415 (obok Hirszla), odebrała następujące nowości literackie: *Gawędy o literaturze i sztuce*, przez J. I. Kraszewskiego; 1 tom, rs. 1 kop: 50. *Próżniak*, powieść Józefa Dzierżkowskiego; 1 tom, rs. 1 kop: 50. *Dwaj Lutniści*, obrazki z naszej przeszłości, przez Jana Zacharjasiewicza; 1 tom, rs. 1 kop: 35. *Obecne kwestje gospodarcze i przemysłowe*, przez F. S. Dmochowskiego; 1 tom, kop: 75. *Mierzwienie ziarna, podług systemu P. Biches*, przez T. Więckowskiego; 1 tom, kop: 30. *Przyczynki do historii domowej w Polsce*, przez Władysł: Syrokomle; 1 tom, kop: 75. 2gi poszyt Słownika polsko-francuz: i francuzko-pols; cena całego dzieła składającego się z 6ciu poszytów, rs. 8.

Zeszyt 12ty i ostatni serji Iszej dzieła p. t. *Praktyczne Budownictwo Wiejskie*, przez Alexandra Zabierzowskiego, Budowniczego, wyszedł z druku; mieści w sobie: 1) Plany budynku dla ptaństwa domowego i trzody; 2) Plany mostów; 3) Wiadomości techniczne. Prenumerata na 2gą serję, stanowiącą oddzielną całość złożoną z 12tu zeszytów, przyjmuje się po wszystkich xiegarniach znaczniejszych, Urzędach Peztowych w Cesarstwie i Królestwie, i w Redakcji dzieła tego w Warszawie przy ulicy Śgo-Jerskiej Nro 1788. Na całe dzieło z przesyłką pocztą w zeszytach, rs. 12, bez przesyłki, to jest odbierający zeszyty w miejscu złożonej prenumeraty, rs. 10. Nadsyłający całąkwitą prenumeratę w kwocie rs. 12 franco, pod adresem: »Do Redakcji dzieła p. t. *Praktyczne Budownictwo Wiejskie* w Warszawie, ulica Śto-Jerska Nro 1788, otrzymywać będą zeszyty opakowane w płótno, dla zapobieżenia uszkodzeniu.

Złożono w Redakcji Kurjera od M. B. kop: 30, na światło przed statwą MATEI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Reformatów.— Od Józefa rs. 1 na figurę Śgo JÓZUFA, w niszy Kościoła Śgo KAROLA Boromeusza.— Bezimiennie rs. 2 dla sierot z Wierzbna.— Od A. J. rs. 1 na ochronę w Sulejowie, i kop: 50 dla chorego małżeństwa pod Nr 1614.— Od S. K. rs. 2; od W. K. rs. 2, i od L. K. rs. 1, na pomnik ś. p. Jachowicza.

Z sanek wysiadając przed głównem wejściem do Reursury, na ziemi tamże znalazłem zgubioną przez kogoś dwuzłotówkę; takową więc składam w Redakcji Kurjera; a nadto ze swojej kieszeni dołączam jeszcze rs. 3, z przeznaczeniem dla ubogich niešťczęliwych kalek. Marjanny Czaj; i Marjanny B; aby się modliły na tę

intencję, iżby BÓG strzegł *tamtego* od większej jakiej z nieostrożności zguby. — L. W. Oby: z Powiatu Gostyńskiego.

Nakładem xiegarni i składu nót muzycznych G. *Gebethnera* i *Spółki*, przy ulicy Krak.-Przedm: Nro 415, w pałacu St: Hr: *Potockiego*, wyszedł dawno oczekiwany *Salut au Rossignol Valse*, ofiarowany Pani *Viardot-Garcia*, przez *Paulinę Fechner*, i jest do nabycia we wszystkich składach nót, po kop: 30. — Nowo wyszła Polka *Le Carnaval* przez *Szymańskiego*, jest złożona w tejeże xiegarni; nabyć jej także można we wszystkich składach nót muzycznych po kop: 22¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Komedji *Chcę sobie pahułać*, *Wszyscy*, i oddzielnie PP. *Panczykowski* 2-kroć, *Chomiński* i *Damse* po 3-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 45; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 55, wartość kuponu rs. 1 kop: 70; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 87, dają 14 kop: 84, wartość kuponu kop: 11⁵/₆; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 111 k. 57, dają rs. 111 k. 7; z r. 1855 żądają rs. 114 kop: 57, dają rs. 114 k. 7, wartość kuponu rs. 1 k. 93¹/₁₈.

Dziś i codzień, w *Dolinie Szwajcarskiej*, muzykalna zabawa, pod kierunkiem P. K. *Huth*.

AMERYKA. *Nowy-York*, 11go *Lutego*. — Do Nowego Orleanu przybył z *Vera-Cruz* parostatek *Tennessee*. Po między passażerami znajdowali się: były Prezydent Meksykański *Comonfort*, Jenerał *Garza* i inni stronnicy byłego Rządu Meksykańskiego. — Po jedenasto-dniowych walkach pod Meksykiem, wojska *Zuloaga* odniosły przewagę nad rządowemi. *Comonfort* musiał opuścić miasto, a *Zuloaga* został proklamowany tymczasowym Prezydentem. Mianował on zaraz Ministrów i wydał pronuncjamento, oświadczając, że liczy na pomoc duchowieństwa. Zadekretował także zaraz przywrócenie sądów wojskowych i duchownych, i unieważnił prawo o sprzedaży dóbr Kościelnych równie jak już uskutecznione sprzedaże. *Inarez*, jako Prezes Sądu najwyższego, uważa się na mocy ustawy za Prezydenta Rzeczypospolitej, i zwołał kongres do *Guanajuato*. — *Alfaro* w *San-Luis* oświadczył się za *Santa-Anną*. — Stany: *Nowy Leon*, *Tamanlipas* i *Cohahuila*, połączyły się przeciw rządowi. (St: Anz:).

AZJA. — Przez *Marsylję* nadeszły gazety z *Kalkuty* datowane 23go, a z *Bombay* 28go *Stycznia*. Doniesienia z *Patna* z dnia 10go *Stycznia*, zawierają bliższe szczegóły o zdobyciu *Goruckpur* przez *Jung-Bahadur*a. Powstańcy na kilka mil angielskich przed tem miastem otworzyli ogień, ale pozycja ich została zdobyta po walecznym ataku *Ghurkasów*, którzy gnali swych przeciwników aż do *Goruckpur*. Miejsce to było silnie oszańcowane, buntownicy jednak stawiali słaby opór, i szybko odparci zostali za r. *Rapti*. Zdobyto 7 dział i ubito powstańcom 200 ludzi. Strata *Ghurkasów* wynosi 2 poległych i 7 ranionych. Żaden z Oficerów angielskich nie został raniony. Usposobienie dla Anglików w kraju było nader przychylnie, a żywności dostawiono do zbytku. — *Overland Friend of China* pisze, że 5go *Stycznia* w pobliżu stacji *All habad* wykonano atak na przednią straż powstańców. Zmuszoną ona była, po stracie 200

ludzi, cofnąć się do swego głównego korpusu, potrafiwszy ocalić cztery działa, jakie z sobą prowadziła. — Począta angielska z 26go *Grudnia*, przybyła do *Bombay* 24go *Stycznia*, i przywiozła tam wiadomość o postanowieniu Lorda *Palmerston*, oddania *Indji* pod bezpośredni zarząd korony. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż*, 26go *Lutego*. — Powszechna uwaga zwróconą jest na toczący się proces co do zamachu z d. 14go *Stycznia*. Przeszło 6,000 prośb o bilety wejścia do sali sądowej zaniesiono, gdy tymczasem miejsc jest 200, a najwięcej 300. — Obawy względem zerwania stosunków przyjaznych między *Anglią* i *Francją*, są płonne. Mniemanie to utwierdzają nie tylko zewnętrzne kłopoty *Anglii*, ale postawa i środki rządu francuzkiego. Rząd ten nie ustaje w zmniejszaniu armji, a mianowicie jazdy, w której dla oszczędności, każdy pułk zmniejszają prawie o pół szwadronu. Konie zbywające z tej przyczyny, są sprzedawane. — Słychać tu, iż z powodu wypadków w *Hercogowinie*, Rząd *Anstrjacki* posunął mały oddział wojsk do *Agram*, stolicy *Kroacji Anstrjackiej*. — Głoszą za rzecz pewną, że wielkie *Mocarstwa* radziły znowu *Piemontowi*, aby nie posuwał się do zerwania dyplomatycznego z *Neapolem* w sprawie statku *Cagliari*, i że projekt do prawa o wychodźcach prawdopodobnie odrzucony będzie przez Izby w *Turyinie*. Domniemanie to potwierdza wybór P. *Broferio* na sprawozdawcę. Hr: *Cavour* miał oświadczyć Posłom wielkich *Mocarstw*, że w razie porażki w tej kwestji, uważa za obowiązek swój względem kraju nie podawać się do dymisji. — Stan *Marszałka Bosquet* nie jest tak zadawalający jak się spodziewano. Pozbawiony on jest siły poruszania się w prawym boku i ma utrudzoną wymowę. Dziś odbyło się nowe consilium doktorów. — Słynna biblioteka orientalna, należąca do znakomitego orientalisty, P. *Etienne Quatremère*, została sprzedaną przez sukcesorów tegoż Królowi *Bawarskiemu*, za sumę 350,000 fr. Wyprawiono ją już do *Monachium*. — W Senacie prawo o bezpieczeństwie publicznem zatwierdzone zostało 135 głosami, przeciw jednemu. Ten jeden głos przeciwny, dał Jenerał *Mac-Mahon*. (In: Bel:).

TURCJA. *Konstantynopol*, 20go *Lutego*. — Armja *Sardyńska* ma otrzymać także *Ordery Ottomańskie*. — Zapewniają, że *Feruck-Chan*, przed powrotem do *Konstantynopola*, uda się w misji do *Wiednia*. — Lord *Nadkommissarz* wysp *Jońskich*, udał się z *Korfu* do *Aten*, dla złożenia powinszowań Królowi z powodu 25ej rocznicy wstąpienia na tron. (Ind: Bel:).

(A. a.) Kolego! z szczyptym zasobem,
Posłuchaj szczeręj mej rady,
Gdzie możesz tanim sposobem,
Zajadać smaczne obiady. —
Na Piwnej — wprost Augustjanów
W dwódziestym pierwszym Numerze.
Dostaniesz oprócz obiadów,
Śniadania — także wiewczerze.
Na obiad — cztery potrawy
Za które Złoty się płaci;
Gdzież taniej w murach Warszawy
Natrafi który z Was Braci?
Dwadzieścia ośm tylko grosze
Wypada z góry miesięcznie —
Zajrzyjże tam choć raz proszę
A podziękujesz mi wdzięcznie!! — B. O.

ROZMAITOŚCI. — Przed kilkunastu laty przybywają do Berlina razem *Liszt* i *Rubini* i zapowiadają wspólny koncert. Ogłoszono mnóstwo reklam, rozlepiono olbrzymie afisze, rozrzucono szumne programy, słowem użyto wszelkich *duchowych* środków dla poruszenia *inteligencyjnej* ludności niemieckich Aten. Nadchodzi wreszcie chwila koncertu. *Liszt* i *Rubini* spodziewają się znaleźć w sali ścisk tłumów, w tem wchodząc, widzą tylko puste ławki i krzesła, słuchaczy nie było nawet pięćdziesięciu. Rozgniewany *Rubini* nie chce śpiewać, gdyż w istocie gniew ściska mu gardło. *Liszt* uspakaja go, przedstawiając, że owe pięćdziesiąt osób musi być widocznie wyborem dyletantów niemiecko-ateńskich i zasługuje na wielkie względy; a do słów dodając przykład, gra pierwszy wlewając cały swój ogień i duszę w wykonywany utwór. Zachęcony *Rubini* śpiewa również uroczko. *Liszt* znów odegrałszy trzeci z kolei z zapowiedzianych utworów, powstaje i kłaniając się nielicznemu zgromadzeniu, przemawia: »Panowie i Pani! (było ich podobno trzy), mniemam żeście się dostatecznie nasybili już muzyką; ośmielam się zatem prosić was, abyście byli łaskawi zjeść z nami kolację.« Pięćdziesięcio-główna publiczność waha się przez chwilę, lecz sądząc że byłoby niegrzecznie odrzucać tak uprzejme zaproszenie, przyjmuje propozycję jednomyślnie... *Liszt* i *Rubini* nie dali po tej kolacji drugiego koncertu w Berlinie, i źle zrobili, bo na ten drugi koncert byłaby się zgromadziła cała inteligencyjna publiczność berlińska, spodziewając się drugiej kolacji... — Sumienie jest najlepszą xięgą nauki moralności, której na nieszczęście rzadko kiedy się radzimy. — Podeszła kobieta zapytana w jakim by była wieku, odpowiedziała: »W tem co i wszyscy, to jest w dziewiętnastym.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

X. Bagiński Stan: Pleban z Miastkowa nr 494; Damięcki Stan: Ob: z Przetyczy nr 535; Fezi Jerzy Porucz: z Kiszniewa nr 414; Górski Kar: Ob: z Szwarocina nr 584; Orsetti Wilh: Ob: z Byszeva nr 570; Szołowski Ant: Oby: z Sarnowa nr 625; Wielopolski Józ: Hr: z Chrobrzy nr 613; Zachert Edw: Ob: z Nakielnicy nr 603.

Wyjechali: Biernawski Stan: Ob: do Uszczyzna; Celiński Konst: Ob: do Paprotni; Pawłowski Fran: Oby: do Badowa; Stadsicki Józef Hr: do Włodowic; Sokółowski Ant: Sekr: Guber: do Żytomierza; Zaborowski Jga: Ob: do Zalesia.

Przyjechali koleją żelazną: Krajewska Joanna Żona Art: Dram: z Krakowa nr 500; Liebig Karol Ogrodnik z Drezna nr 603; Mycielscy Fran: i Józ: Hr: z Poznania nr 414; Nasierowski Józ: Ob: z Poznania nr 1581.

Wyjechali koleją żelazną: Albert Jakób Kup: do Wrocławia; Diakow Miko: Rad: Dw: do Paryża; Krzyżanowski Stan: Xiądz, i Moszyński Piotr Ob: do Krakowa; Skowroński Wład: Ob: do Paryża; Starzeński Wikt: Hr: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Folwark dziedziczny, 35 wiorst od Warszawy, z prawej strony Wisły położony, mający wysiewa oziminy korey 50, i w odpowiednim stosunku jarzyny, siana gruntowego fur parokonnych 50, drzewa opałowego na swoje potrzeby, propinację, zabudowania porządne, jest do sprzedania każdego czasu pod korzystnymi warunkami. Wiadomość bez pośrednictwa osób trzecich, u Właściciela domu pod Nr 962 na rogu ulicy Targowej i Skórzanej, przy Gościńnym Dworze.

Wieś Romaszki w Pow: Radzyńskim Gub: Lubelskiej położona, rozległości ogólnej dzies: 1185 (włók 79) mająca, w tem lasu dzies: 285 (włók 19), łąk ilość dostateczna, powiększej części gruntowych, do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie, z Inwentarzem żywym i martwym, lub bez tego. Wiadomość u Właścicielki na gruncie od m. Międzyrzecza wiorst 21.

W dobrach Ordynacji Zamojskiej, jest do wydzierżawienia na lat 24 od dnia 1 Lipca 1858 r. do ostatniego Czerwca 1882 roku **Folwark** bezpańszczyżniany **Wyżnica** w Powiecie Zamojskim, Gub: Lubelskiej położony, odległy od miasta Pow: Janowa, mil 3; od miasta okręgowego Kraśnika 1/2 mill. Rozległość tego Folwarku wynosi morgów 592 pretów 46, czyli dziesiątina około 300. Zasiwy ożime są zaprowadzone, zasiwy zaś jare na rok bieżący nowy dzierżawca zaprowadzić będzie obowiązany. O bliższych warunkach powziąć można wiadomość u P. Szpecht, Rządcy klucza Stróżkiego, we wsi Stróży, pod miastem Kraśnikiem, Gub: Lubelskiej zamieszkałego. Ostateczny termin dla zgłoszenia się konkurentów, oznacza się do dnia 1go Kwietnia r. b.

Pan Ferdynand CAR, utrzymujący Magazyn Ubiorów Damskich, wyjechał do Paryża, w celu sprowadzenia najświeższych fasonów na porę Wiosenną. Mieszka przy ulicy Krak.: Przedm: w pałacu JW. Hr. Krasińskiego Nr 410.

W bliskości rogatek Wolskich, jest do wydzierżawienia piękny i obszerny **Ogród** spacerowy, zawierający w sobie obszerny Salon do urządzenia wszelkich zabaw. Do tej possessji należy Szynek wszelkich trunków krajowych. Bliższa wiadomość w domu W. Grodzickiego, u Właściciela Restauracji P. M. Mayzer.

Kolonja Włodzimierzów w Gub: Warszawskiej w Pow: i Okręgu Piotrkowskim, wiorst 10 od Piotrkowa i Kolei żelaznej, obok szose, w Gminie Łęczno, gruntu dzies: 75 (włók 5), nowopolskiej miary, z budynkami w dobrym stanie, jest do sprzedania z Inwentarzem lub bez tegoż. Wiadomość na gruncie.

Jest do sprzedania **Kolonja** z zabudowaniem kompletnem, inwentarzem żywym i martwym o 5 wiorst od rogatek Moskiewskich, lub też na zmianę Domu w Warszawie. Bliższa wiadomość pod Nr 1370, ulica Marszałkowska, u W. Pejkowicza, Forte-pjanisty.

Są do sprzedania w każdym czasie z wolnej ręki, **DOBRA ziemskie**, odległe o wiorst 42 od Warszawy, między m. Kałużynem i Mińskiem, odległe od traktu bitego (szose) o wiorst 3, mające rozległości dzies: 990 (włók 66). W dobrach tych znajduje się Kościół Parafjalny. Dom murowany o piętrze, z pięknym Ogrodem owocowym i spacerowym. Bliższa wiadomość u W. Thiemie Obruńczy przy Senacie, mieszkającego przy ulicy Podwał pod Numerem 497.

Kolonja zawierająca grantu dzies: 15 (mórg 31), za Wisłą, o 35 wiorst od Warszawy położona, z Domem murowanym i Zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie, oraz Inwentarzem i Sprzętami gospodarskimi, jest do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość u Orlikowskiego, pod N° 460 przy ulicy Senatorskiej.

Potrzebna jest **DZIERŻAWA** Dóbr Ziemińskich, w Gub: Warszawskiej lub Radomskiej, od 600 do 900 rs. rocznie. Ktoby taką w posiadaniu, raczy dać wiadomość w Warszawie do Właściciela Possessji N° 276 przy ulicy Freta, lub też na Prowincji do Dzierżawcy Dóbr Niedospielin, w Powiecie Piotrkowskim, pod Przedborzem.

Posiadłość Nr 266 w m. Lublinie, sama w sobie, pomiędzy 3ma ulicami położona, z Ogrodem owocow., około 10,160 arsz: (12,700 ł. □) obszernym, murem i sztachetami opasany, w środku którego **Dworek** murowany parterowy, o 1ej Sali, 4ch Pokojach, Kuchni, Piwnicy. Tudzież OFFICYNA murowana, parterowa, od ulicy Bernardyńskiej, o 6 Pokojach i Kuchni — Podwórze ze Stajnią na 4 Konie, Wozownią, Drwalnią Składem; do sprzedania lub wydzierżawienia od 1go Lipca r. b. 1858. Wiadomość w Lublinie u Patrona Trybunału, Karwowskiego. Plan sytuacyjny tej posiadłości, wzdzieć można w Warszawie, przy ulicy Elektoralfnej pod N° 791, na 2m piętrze.

HANDEL SZKŁA, PORCELLANY I FAJANSU KAZIMIERZA CYBULSKIEGO
Ulica Senatorska N° 496, pod znakiem Huty Szklanej.
Zawiadamia Sz: Publiczność, iż zadość czyniąc Jej wymaganiom, przysposobił znaczną ilość **Tafl** do Okien, w kraju fabrykowanych, na sposób belgijski. Tafl te są dwa razy grubsze od zwy-

czajnych, proste, bez rysów, z pięknym polyskiem, a co najważniejsza, że z powodu swej gładkości, nie ulegają przepaleniu od słońca. Skrzynia takich taffi, składa się z dwóch półskrzynek, a w każdej z nich znajduje się po 60 sztuk dobrze zapakowanych. Ponieważ zaś ceny zależą od wymiarów szyby, przeto uprasza się JJWW. i WW. Panów, aby zgłaszając się po powyższe Tafle, mieli z sobą jak można najakuratniejsze miary. Nadmieniam tu także, że skrzynia takich Taffi miary najczęściej używanej na prowincji, kosztuje złp. 80.—Przypسوبiono również zapas prawdziwych Taffi belgijskich rozmaitych wymiarów, do Okien, Landszafłów, Ekramów i t. d.—**Taffi w desenie matowanych. Taffi grubych do Karet. Taffi zwyczajnych, oraz Djamentów do krajania Szkła.**

Mam honor donieść Sz. Publiczności, iż w pracowni mojej przy ulicy Kapitulnej, w domu W. Nastalskiego, pod Nr 536, dostać można Wyżytek Syberyjnych po Rs. 15; Paltocików letnich po rs. 10, oraz Tużurków i Fraków, jak niemniej Kamizelek Letnich i Zimowych po Rs. 2 1/2, Spodai i t. d. Przyjmuje także wszelkie Obstalunki na Roboty Krawieckie tak Cywilne jak i Wojskowe, tak ze swego jak i powierzzonego mi materiału, a za krój i wykończenie Sukni, ja, który się temu z całą siłą oddałem, zaręczam i odpowiadam.—**A. Tomaszewski**, Krawiec Cechowy.

Przekonawszy się o szkodliwym dla mnie postępowaniu pewnego Fabrykanta Obuwia z m. Kalisza, który wyroby własne za pochodzące z moich Warsztatów podaje, mam honor uprzedzić Osoby, które mnie swoim zaufaniem zaszczytzić raczą, iż dla uniknienia zawodu, wyroby moje znaczone będą cechą mego Nazwiska, która co do Butów wewnątrz, a co do Kamaszy zewnątrz, będzie zamieszczona.— Karol Ba u m, Majster Profesji Szewskiej, zamieszkały obok Hotelu Berlińskiego, przy ulicy Marjańskiej pod Numerem 13.

Jest do sprzedania 4,000 cetnarów **Siana**, w 14 wiorst za rogatkami Wołskiem, w bliskości Kolei Żelaznej stacji Pruszków, razem lub częściowo, aż do kilku centnarów, bez odstawy. Wiadomość w miejscu u Rządcy.

VITALINE STECK, Sławny ze swej skuteczności na porost włosów Olejek Sztutgardzki; oraz nowy transport prawdziwego **BALSAMU de MEKKA**, nadszedł do Handlu **A. Kowalewskiego**, Nro 447 na Krak.-Przedm., wprost odwachu.

DOBRA Holubla, w Gub. Lubelskiej, Pow: i Okręgu Siedleckim, po wiorst 14 odległości od Siedlec, Sokołowa i Łosie położone, 95 włók (dzies: 48) powierzchni mające, są do sprzedania z inwentarzem lub bez tegoż. Wiadomość dalsza na gruncie.

Muzyczny, udzielający pożyczki Instytut Juliana Friedlendera, w Berlinie, przy ulicy Werder, (Werderstrasse) N° 8.—Poleca swój bogato zaopatrzony Zakład, wszelkiego rodzaju Fortepjanów i Harmoniów (Orgues expressifs) z najśliczniejszych jak zagranicznych, jako i krajowych fakryk, a mianowicie: Fortepjany PP. Erard, Henri Herz, Pleyl, Krügelstein, Roller et Blanche et fils, Börd w Paryżu; Vogelsangs w Bruxelli, Klemm w Düsseldorf, Hüni et Hubert w Zuzich, Biber w Monachium, Schiedmayer w Stutgardzie, Blüthner w Lipsku.—Równie zaopatrzony jest Skład powyżej wymieniony, w nader obfity wybór Harmoniflütów, Harmoniów i Orcestrions, z fabryk najcenniejszych: jako to: Mecklin Schütze w Paryżu i Bruxelli; Alexandre ojciec i syn w Paryżu; Schiedmayer w Stutgardzie; jakoteż w Metronomy, Klucze i Narzędzia do nakręcania, strojenia i t. p. Instrumenta. Ceny Fabryczne stałe. Zupełna gwarancja za dobroć i trwałość Instrumentów, wykonanie obstalunków przy najstaranniejszym zapakowaniu uskuteczniane jest w jak najkrótszym czasie.

Dominiom Opatówek w Trojanowie, każdego czasu za poprzednim zamówieniem, dostać można **Wapna** wiertel po kóp: 30 (zł. 2). Kantor główny sprzedazy Wapna w Kaliszu, w Hotelu Berlińskim pod Nr. 3.

Administracja Xięstwa Łowickiego.— Podaje do publiczne wiadomości, że w dobrach Xięstwa, jest do sprzedania **Siana** pogodnie zebranego centnarów 1,000. Mający przeto chęć nabycia onego, zechcą się zgłosić do Biura Administracji Xięstwa w dniu 27 Lutego (11 Marca) r. b., w którym Siano to ogółem lub partjami najwięcej za centnar sto-funtowy postępującemu za gotowiznę zaraz uścić się mającemu, sprzedane będzie.—Administrator Xięstwa Łowickiego, Jeneral-Lejtnant, **Abramowicz**. Pomoenik Administratora, Radaea Dworu, **Lomński**.

Niżej podpisany, mam honor powiadomić JJWW. i WW. pp. Właścicieli Domów, że jako Majster Ciesielski wykwalifikowany, i upoważniony przez wyższą Władzę, do prowadzenia wszelkich **ROBOT** Ciesielskich na własną rękę; z nadchodzącą więc wiosną, polecam się, iż przyjmuję pomienione Roboty tak z materiałem, jako też bez materiału. Usilnie starając się będę powierzone mi, wykonać jak najdokładniej i w właściwym czasie, za umiarkowaną cenę, a tem samem zasłużę na łaskawę względy. Zamieszkanie moje, przy ulicy Wislanej Nr 2752, przy Wodociągach,— **Józef Wolman**.

Są dwie **Possesje** do sprzedania: jedna Nr 715 przy ulicy Leszno, na której oprócz zabudowań, jest Plac frontowy do murowania z pożyczką miejską rs. 2250, w r. b. zrealizować się mającemu;— zaś druga Nr 1512a przy ulicy Złotej, w korzystnym miejscu blisko Kolei żelaznej i Komory Składowej położona, składająca się z obszernego owocowego i warzywnego Ogrodu. Oficyny drewnianej, oraz Stadni, Wozowni i Parkanów nowo zbudowanych, mająca frontu łokci 55, a głębokości łokci 107. Wiadomości przy ulicy Leszno pod N° 715, u Właściciela domu do godz: 9 z rana.

Dominiom Słiwniki pod Skalmierzycami, tuż nad granicą Królestwa Polskiego, ma do sprzedania zdrowych, zdalnych do chowu **Macior** 100 i **Skopów** 100, w wełnie wysoko poprawnej. Wiadomość na gruncie.

Od Śgo Jana r. b., jest do wynajęcia **Pokoje** 13, i **Pokoje** 5, na 2m piętrze, które to Lokale, pojedynczo, razem lub na 3, podzielone być mogą; a to na Tłumackim w domu dawniej Ossolińskiego Nr 739. Wiadomość u Właściciela tamże zamieszkałego.

KONICZYNY CZERWONEJ z ostatniego zbioru, znaczną partję złożono w komis w Składzie **Towarów Kolonialnych i Win**, Edw: **Koelichen**, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

W m. Opocznie, w którym jest Biuro Naczelnika Powiatu i Sąd Okręgowy, na trakcie szosowem łączącym Radom, Piotrków i Kielce, jest do wydzierżawienia każdego czasu, **DOM** piętrowy murowany, świeżo wystawiony, urządzony na Zajazd i Restaurację, których wcale niema w tym mieście, ze Sklepem, obszerną Salą, Pokojami gościnnymi i doskonałymi Piwnicami. Ponieważ Dom ten jest na korzyść Szpitala w Opocznie wystawiony, Dzierżawca przeto może być pewnym protekcji Obywateli okolicznych, byleby zaopatrzywszy Sklep w towary kolonialne, wina i wszelkie inne do konsumcji służące przedmioty, założywszy dobrą Restaurację, doborem Towarów, ceną umiarkowaną i rzetelnością, na to zasługiwał. Wiadomość na miejscu w Kancellarii Rady.

Na Dobra Ziemskie wartości Rs. 100,000, w jurysdykcji Trybunału Kaliskiego położone, na pierwszy Numer hipoteki po Towarzystwie Kredytowem, żądana jest pożyczka w summie Rs. 18,000. Mający chęć ulokowania takiej summy, bliższą informację powziąć raczy bez pośrednictwa faktorów, u K. Vorbrodt, w Składzie Wyrobów Młyna Parowego, w domu Petyskusa, przy ulicy Senatorskiej, codziennie od godziny 9 rano do 4 po południu.

BUHAJKI Holenderskie czyste krwi, są do nabycia za ceny stałe, w dobrach **Minoga**, Powiecie Olkuskim, i **Obiechów** Powiecie Kieleckim.

Urzednik Objazdowy w Gub: Labelskiej, potrzeba do pomocy, Młodzieńca dobrej konduity, z pięknym charakterem, (któryby nie palił fajki i sygar), a jeżeli ukończył 7 klas, może mieć o-
prócz przyzwoitego wynagrodzenia, pewny widok w Służbie Rządowej. Rodzice lub Kandydaci, raczą się zgłaszać do Lokatora w domu Nr 210 przy ulicy Królewskiej w Lublinie, na 1m piętrze, przy samym wchodzie mieszkającego. — A. W.

Potrzebne są zaraz **Piwnice**, w któreby można składać Lód, a któryby miał takowe do wynajęcia, ze chce zostawić adres w Hotelu Polskim, u Rządcy; u którego można się dowiedzieć o **Sklepie** wraz z Mieszkaniami, który jest do wynajęcia od Śgo Jana r. b.

W dniu 21 Lutego (5 Marca) r. b. o godzinie 10 zrana i dni następych, na Kępie Latoszkowej, w Gminie Willanów, sprzedane zostaną przez publiczną licytację **Ruchomości** po małżonkach Jobs pozostałe, z Garderoby, Bielizny i Narzędzi gospodarskich składające się, na które chce kupna mających zaprasza.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania **MEBLE** rozmaite po cenie umiarkowanej. Wiadomość przy ulicy Daniłowiczowskiej, pod Nr 615, na 1m piętrze od frontu.

Jedwabna Gaza na Pytle. — Od lat 20 zaszczytnie znana Fabryka, poleca tego rodzaju wyroby swoje we wszystkich numerach i gatunkach, Panom Właścicielom i Budowniczym młynów. — Wilhelm Landweher w Berlinie, Spandauer Strasse, Numer 53.

Pan R., zostając w obowiązku w m. Kolnie, w r. 1853 zobowiązał się częściowo, aż do zrealizowania spłacać to co od niego przypadło. Gdy wszakże deklaracji tej zażość niencyznik, przeto podpisany wzywa go, iżby bezzwłocznie doniósł mu o miejscu swego pobytu. — J. Krukowski, b. Poczthalter Stacji Pocztovej w Kolnie.

Summa Rs: 9,000, jest do wypożyczenia na hypotekę, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość bliższą o szczegółach tego interesu, powziąć można pod Nr 1751, przy ulicy Xiążącej na 1m piętrze.

Oznajmiam niniejszem, ażeby nikt nie nabywał WEXLU wystawionego przemienne w r. 1851 na rs. 45, na rzecz Pawła Antonowa; kwota bowiem ta, przez wzajemny obrachunek, umorzona została. — Kalisz dnia 20 Lutego 1858 roku. — Jakób Śliwicki.

Przy ulicy Nowolipie pod Nr 2424, są do sprzedania **MAGLE**, z wygodnem miejscem.

GUANO prawdziwe *Peruwjańskie*, sprowadzone wprost od PP. *Ant: Gibbs et Son z Londynu*, sprzedaje się w Domu Handlowym **JULIUSZA WERTHEIM**, przy ulicy Granicznej pod Nr 966, bąc za gotowiznę, bąc na kredyt przez Bank Polski udzielany.

SALEP z Pakkamerem, przy ulicy Rymarskiej, wprost R. R. P. i S. pod Nr 741, gdzie obecnie mieszka Zegarmistrz, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy 1858 r. Wiadomość w Kawiarni tamże eksystującej.

Ktoby sobie zyczył wziąć w **Dzierżawę** od Wielkiej-nocy r. b., na rok jeden lub dłuższy czas, Zakład Propinacyny na wyszynk Trunków krajowych, zaraz za Rogatką, przy szosie Brzesko-Lilewskiej położony, z obszernym Domem mieszkalnym i szynkowym, Ogrodem, Stajnią wjeżdżną i Garkuchnią; niech się zgłosi pod Nr 278, naprzeciw XX. Dominikanów, do Wojniewicza Advokata.

Zagubione zostały dwa **Pół losy** do klasy 2ej, wykupione, Nr 1361 lit. B, i 1364 lit. B. Laskawy Znalazca raczy oddać takowe do Kantoru E. Doepler naprzeciw Poczty, gdyż wygrana jakaby padła na powyższe Losy, tylko właściwemu graczowi w kontroli Kolektora zapisanemu, wypłaconą będzie.

WYPRZEDAŻ PO CENIE KOSZTU Częściowo lub razem, Kwiatów Paryzkich, Wstążek i Przedmiotów Mody, w Magazynie przy ulicy Leszno, Nr 655, wprost Rymarskiej.

Potrzebne są **Uczennice** do robienia Kwiatów, na Krakowskiem-Przedmieściu wprost Poczty, w domu W. Malcz, Nr 378, na drugim piętrze.

Losy Kupne do 2 Klasy, są do nabycia w Kantorze Folmana, w domu narożnym przy ulicy Elektoralnej i Zimnej; w tym Kantorze wygrano w przeszłej 4ej Klasse Rs. 5000. — Folman.

MŁODZIENIEC wieku lat 13 do 16 liczący, umiejący dobrze pisać i rachować, który obok tego udowodnić zdoła prowadzenie się moralne, może znaleźć na Prowincji miejsce, a z niem: Mieszkanie, Opał, Stół i Oporządzenie, a z czasem i stosowną Pensyjkę. Osoby wiekiem starsze nad powyższy, na próżno by sobie i ogłaszającemu czas zajmowały, gdyż przyjętymi nie będą. Bliższą informację powziąć można w Składzie Papieru Karola Bagińskiego, w domu Malcza Złotnika, wprost Poczty Nr 377, od godz: 3ej do 4ej po południu.

Rządca Dóbr z Pruss, posiadający języki Polski i Niemiecki, znający gospodarstwo trzypolowe i płodoziemne, oraz klasyfikację owiec, który od 10u lat zarządza znacznymi Majątkami w kraju tutejszym, na co ma chlubne dowody, zyczy objąć podobny Zarząd zaraz, lub od 1go Kwietnia, albo przyjąć obowiązek Rządcy domu w Warszawie, Kassjera, Buchhaltera w znaczniejszych Fabrykach. Wiadomość przy ulicy Brackiej Nr 1588/9, w oficynie, na ganku.

Ktoby miał **Karetę** nową lub mało używaną, do sprzedania za cenę umiarkowaną, raczy zostawić adres w domu dawniej Steinkellera, obecnie JW. Sarneckiego, u miejscowego Stróża.

SERA: Rochefort, Stilton, Chester, Nenschatelskiego, Szwajcarskiego (Ementhaler), Hollenderskiego (Eidamer) i Linburskiego w dwóch gatunkach; oraz

OWOCÓW FRANCUSZKICH (fruits Glaces) w 10ciu gatunkach; jakoteż różnych świeżych **BAKALJI**,

nadeszły transporta do Handlu Wia i Korzeni Piotra Kędziarskiego, przy ulicy Długiej pod Nr 587, wprost domu Lasockie zwanym.

Też Handel otrzymuje 3 razy w tygodniu, świeże wyborowe **SIELAWY AUGUSTOWSKIE**.

OGRÓDEK Nadwiślany pod Nr 375, na Pradze, wraz z pomieszkaniem zdatnym na Zakład publiczny, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy; — oraz w domu Nr 379, gdzie Sąd na Pradze, jest do najęcia Pomieszkanie ze Sklepem od ulicy Brukowej.

Koń maści gniadej, lat 5 mający, ślicznie chodzący w zaprzęgu, jest do sprzedania pod Nr 405, na Krakowskiem-Przedmieściu, naprzeciw Kopernika. Wiadomość u Stangreta Wincentego.

Dziś rano zimna stopni 10. Wezoraż w południe zimna stopni 7. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 4 cali 3.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Sztuka przypodobania się*. — *Folwark Primerose*.

OBSTYGA otrzymuje codziennie Handel Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym Nro 474.